
Darovací smlouva

ev. č. smlouvy Dárce:

Smluvní strany:

Letiště Praha, a. s.
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6
IČO: 282 44 532
DIČ: CZ699003361
zápis v OR:
bankovní spojení:

Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

č. účtu: 801812025/2700
(dále jen „Dárce")

a

Město Roztoky
se sídlem:
IČO:

Náměstí 5. května 2, 252 63 Roztoky u Prahy
241610

bankovní spojení:
č. účtu:

Česká národní banka
94-6715111/0710

(dále jen „Obdarovaný“)

(Dárce a Obdarovaný dále společně jen jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě dále jen
„Smluvní strana“)

Smluvní strany uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“) tuto

da rovac í  sm louvu
(dá le  j en  „Smlouva“ ) .

L
Úvodní ustanovení

1 . Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé
nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat
se k povinnostem.

2. Dárce prohlašuje, že obdržel ke dni 30. 6. 2023 žádost Obdarovaného o poskytnutí daru, a
že tato žádost splňuje veškeré náležitosti stanovené v dokumentu Program Biodiverzita -
podmínky programu (dále jen „Podmínky“) a specifikované dokumentem Program
Biodiverzita - vyhlášení 1. výzvy programu (dále jen „Výzva").



IL
Předmět Smlouvy

1 . Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému peněžitý dar
ve výši 155 500,- Kč (slovy: sto padesát pět tisíc pět set korun českých), spolu
s příkazem užít tyto prostředky výhradně k účelu stanovenému v čl. III. této Smlouvy
(dále Jen „Dar“).

2. Dárce se zavazuje tento peněžitý Dar odevzdat bezhotovostním převodem na účet
Obdarovaného, který je uveden v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne
nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy.

3. Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se ho použít v souladu s příkazem Dárce, kterým
se rozumí použití Daru pouze k účelu a za podmínek stanovených v čl. Ill této Smlouvy
a pro projekty splňující náležitosti uvedené v Podmínkách a specifikované ve Výzvě (vydáno
společností Letiště Praha, a. s.).

III.
Účel poskytnutí Daru

1 . Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije pouze za účelem realizace projektu
specifikovaného v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Projekt“), spadajícího do okruhů
podporovaných opatření stanovených v Podmínkách, a to nejpozději do 31. 12. 2024.

2. Obdarovaný je povinen Dárci prokazatelně doložit, zda byl Dar použit na účel stanovený
v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. Použití Daru Obdarovaný doloží např. kopiemi účetních
dokladů a právních dokumentů (zejména fakturami, smlouvami, bankovními výpisy apod.)
a dále pracovními výkazy, fotodokumentací stavu v elektronické podobě před a po realizaci
projektu, informativními výpisy z katastru nemovitostí. Použití Daru je Obdarovaný povinen
doložit Dárci nejpozději do konce prvního měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla
realizace Projektu ukončena. V tomto termínu má Obdarovaný rovněž povinnost vrátit na
bankovní účet Dárce nevyužité finanční prostředky Daru, pokud:
- nesplnil povinnosti uvedené v této Smlouvě
- nesplnil další zákonné požadavky (vyplývající např. ze zákona č. 1 14/1992 Sb.)
- realizace projektu, na nějž byl Dar určen, byla levnější, než předpokládal původní

rozpočet.

3. Obdarovaný musí Dar nebo jeho odpovídající část vrátit zpět Dárci formou bezhotovostního
převodu na bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví Smlouvy, a to ve výši, jejíž použití nebyl
schopen řádně doložit či v tom rozsahu, v jakém byl Dar použit v rozporu s čl. III. odst. 1 této
Smlouvy nebo ve výši, v níž nebylo nutné Dar na realizaci projektu čerpat. Nejzazší termín
pro doložení využití Daru je 31. 1. 2026, k tomuto datu musí být i vráceny nevyužité části
Daru na bankovní účet Dárce.

4. Obdarovaný je povinen na vyžádání umožnit Dárci, nebo jím písemně pověřené osobě,
finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace i po jejím dokončení, včetně nahlédnutí do
účetnictví a další dokumentace, v rozsahu, aby mohly být objasněny všechny okolnosti této
Smlouvy a za účelem ověření splnění zásad pro poskytnutí Daru.

2



5. Obdarovaný je povinen umožnit osobám pověřeným Dárcem provádět fyzickou kontrolu
provedení realizace Projektu na místě jeho realizace, včetně kontroly souvisejících
dokumentů.

6. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu
požádat Dárce o změnu Smlouvy v případě takových změn skutečností či podmínek
předpokládaných ve Smlouvě, které by Obdarovanému znemožnily dodržet podmínky
Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené podle této Smlouvy, Podmínek nebo Výzvy).
Nápravu situace vzniklé odchýlením od Projektu má obdarovaný povinnost sjednat ve lhůtě
do 2 měsíců od vyúčtování Projektu, ve které povede s Dárcem jednání o doplnění, nápravě
či úpravě Projektu.

7. Obdarovaný je povinen informovat Dárce o všech změnách a dalších okolnostech, které mají
nebo by mohly mít vliv na plnění povinností Obdarovaného podle této Smlouvy nebo
Podmínek.

8. Obdarovaný zabezpečí, že účel, pro který je Dar podle této smlouvy poskytnut, bude řádně
plněn a zachován po dobu minimálně 5 let od dokončení realizace podpořeného záměru,
tzn., že podporované opatření bude po uvedenou dobu ze strany příjemce příspěvku řádně
a efektivně spravováno (tzv. udržitelnost).

IV.
Zveřejnění smlouvy

1 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou osobami podléhajícími zákonu č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Tato smlouva bude
uveřejněna v registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - (dále jen
„Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,
v platném znění.

3



3. Tato Smlouva se uzavírá ve třech (3) vyhotoveních, dvě (2) vyhotovení obdrží Dárce
a jedno (1) vyhotovení obdrží Obdarovaný.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
Stanoví-li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Smlouvy den pozdější než
ten, který je stanoven v předchozí větě, nabyde Smlouva účinnosti teprve tímto pozdějším
dnem.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými
Smluvními stranami. Změna této Smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti,
o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve
vztahu k uzavření této Smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni, nebo za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, a že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě
a srozumitelně.

8. Příloha této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující:

Příloha č. 1: Projekt (S jiřičkami v sousedství)

Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují Smluvní strany své podpisy.

Dárce: Obdarovaný:

V Praze dne V ......................... dne

Jaroslav Drda
starosta

Letiště Praha, a.s.

Přílohy:

1 . Popis a identifikace Projektu (S jiřičkami v sousedství)

4



Žádost o finanční podporu Letiště Praha, a.s. v
rámci dotačního programu Biodiverzita

» . — — - ------- - ■■■■■
IČÍslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.):

bviesto Roztoky

Se sídlem:

nám. 5 května 2, 252 63 Roztoky u Prahy

241610

ID datové schránky:

I ticbbnc
|Název banky, číslo bankovního účtu a kód banky:

«ČNB, 94-6715111/0710

Plátce DPH ve vztahu k projektu (nehodící se škrtněte): ANO

K- ř

iJméno a přijrwní’

Funkce:Funkce:

Telefon:Telefon:

Jméno a příjmení:

dtto

Funkce:

Telefon:

E-mail:



Le t i š tě  Žádost o finanční podporu Letiště Praha, a.s. v
rámci dotačního programu Biodiverzita

, >■—m m íh.mm ■ 11———n»— »a——— wrn m nnii'WWTi 1 u — 1 mini

Číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.):

Základní náležitosti projektu
••--------- *< n . iW« i *WM. i  Km..... I — a v— whwi i  1. ■— 'IiMmi —» II— m ■ r - 1  mnu  >1 ■— owwxr ■ «wi ifi n i n—n nr jliihiiiii' . .. . .  II.I — t ir—o — — i— .11—. nu r », mr nn — -■

Název projektu:

S jiřičkami v sousedství

Specifikace umístění projektu (katastrální území, parcelní čísla, vlastnictví pozemku):
Jiřicči vez
Zelený pruh vprostřed ulice Masarykova před č.p. 725
K.ú. Roztoky u Prahy, č.p. 788
Vlastníkem pozemku je Město Roztoky.

Komiksový informačně-propagační materiál
fyzicky (roznos do schránek a přístupnost na informačních místech, částečné otištění ve zpravodaji Odraz} a online (web
města a Sdružení Roztoč)

Vlastní slovní popis projektu a způsobu realizace:
V Roztokách žijí jiřičky. Okupují několik domů na jedné z hlavních ulic, Masarykově, jejich menší hnízdiště jsou i na
jiných místech. Jiřičky jsou milé, vítané a oblíbené - těmi, kdo je pozorují a procházejí kolem nich. Ne vždy k nim ale
mají stejný vztah ti, s kým jiřičky bydlí napřímo. Stále jsou lidé, kteří jiřičky u sebe vítají, ale přibývá těch, kdo soužití s
nimi nesou těžce a jejich hnízdění brání. Jiřičkám proto ubývá hnízdních příležitostí.

Hnízdiště na Masarykově ulici má velkou výhodu - ulice je široká, obsahuje zelený pruh dostatečně prostorný pro
umístění sloupu s domečkem s 18 umělými hnízdy, který by hnízdní možnosti mohl rozšířit. Pro společenské jiřičky by to
bylo velké vylepšení a rozšíření možností - a to takovým způsobem, který pro lidi není nijak konfliktní, protože zelený
pruh je čistě okrasný. Instalaci věže nebrání ani inženýrské sítě.

Rádi bychom tedy jiřičkám i nám všem takto pomohli - a ve spolupráci se Sdružením Roztoč to doplnili vzdělávacími
materiály, na kterých se budou podílet děti z komiksového ateliéru - nejdem nám totiž Jen o edukaci, ale o citlivé
budování vzájemného vztahu lidí a jiřiček. A čím lépe vytvářet vztah než uměním?

Na instalaci jiřiččí věže bychom následně (mimo tento projekt) rádi navázali instalací náhradních hnízd a protihnízdních
zábran doporučovaných Českou ornitologickou společností tak, abychom pomohli vyřešit největší konflikty jiřiček a lidí
v některých bytových domech - a pokračovali edukaci ohledně krmení a hnízdění dalších druhů ptáků, které s námi v
Roztokách žijí.
Předpokládaný termín realizace:

Listopad 2023 - květen 2024

Odborné náležitosti projektu
Zdůvodnění výběru lokality + popis jejího současného stavu:

Jedná se o dvouproudou ulici rozdělenou širokým travnatým pásem, ve kterém se nenachází vyšší zeleň. Travnatý pás je
z obou stran obklopený domy, kde jiřičky přirozeně hnízdí - někde těsně pod střechou, ale častěji pod stropem balkonů.
Je tedy jiřičkám velmi dobře přístupný a v jejich blízkém dosahu,



V současné době jiřičky narážejí na limity počtu hnízd, které jsou na domech schopny postavit v místech, kde hnízda
obyvatelům nevadí. Někteří obyvatelé jiřičky vítají, velká Část je toleruje, malá část je nese těžce či hnízda (naštěstí
mimo hnízdní období) aktivně schazuje. Současný stav tedy neumožňuje jiřičkám jejich hnízdní příležitosti rozšířit a
dochází k jejich postupnému omezování. Současně se k hnízdění jiřiček často vážou různé nepodložené mýty, které je
potřeba kontituálně vyvracet a dobrý vztah lidí k jiřičkám budovat.

Stavba jiřiččř věže není v konfliktu se zelení ani inženýrskými sítěmi v pozemku

Popis cílového stavu, způsob realizace, popis přínosů realizace záměru:
Jiřiččř věž bude umístěna v lokalitě ulice Masarykova na travnatém pásu uprostřed dvou jízdních pruhů. Je to vprostřed
míst, kde jiřičky roky přirozeně hnízdí na fasádách bytových domů, a tak je velmi velká pravděpodobnost, že rozšíření
jejich hnízdiště i na nové místo proběhne hladce. Travnatý pás pod vytipovaným místem není součásní rekreačních
ploch ani není v jejich blízkosti, takže drobné znečištění trusem z hnízd nebude nijak obtěžující. Vznikne tedy nová
možnost hnízdění, která nepřináší konflikty.

Sloup s hnízdním nástavcem obsahuje 18 umělých hnízd, která jiřičky během několika let postupně obsadí-  plánujeme
je k hnízdění na věži motivovat i pouštěním hlasů ptáků z malého reproduktoru ve spolupráci s Českou společností
ornitologickou.

Abychom podpořili vztah lidí k jiřičkám a synantropním druhům ptáků celkově, plánujeme jako součást projektu ve
spolupráci se Sdružením Roztoč edukační a informační aktivity, do kterých zapojíme děti především z kroužku komiksu.
Bude vytvořen informační materiál, který budeme distribuovat v okolních domech a dalších "jiřiččřch" lokalitách. Na
podzim budeme společně vyrábět krmítka pro ptáky, která chceme umístit na několik míst v Roztokách tak, abychom
měli možnost ptáky pozorovat a edukovat ohledně jejich správného krmení, a současně tím téma otevřeli od jiřiček
směrem k dalším ptačím druhům pro navázání aktivit v dalším roce.

Hlavními přínosy projektu jsou rozšíření hnízdních příležitostí jiřiček, posílení pozitivního vztahu dětí i dospělých k nim
(primárně lidí bydlících v jejich okolí, ale i plošně obyvatel města), edukace ohledně přínosu synantropních ptačích
druhů a podpora s práv néhojcr me ní ptáků v zimě.
Návaznost na koncepční dokumenty řešící uspořádání krajiny, návaznost na provedené průzkumy

Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi decentní stup do prostoru, není potřeba soulad s koncepčními dokumenty řešit.
Jedná se o místo vytipované ve spolupráci s Českou ornitologickou společností. Aktivita navazuje na průzkum mezi
obyvateli, který realizovalo Sdružení Roztoč před dvěma lety, a reaguje na jejich potřeby. Návrh byl konzultován s
Českou ornitologickou společností, která jiřičkovou věž v této lokalitě velmi doporučuje.

Popis opatření k zajištění udržitelnosti záměru ze strany žadatele:

Instalovaná umělá hnízda na jiřiččí věži bude město dle potřeby čistit tak, aby mohla být jiřičkami kontiuálně využita, Pro
věž je vybrané místo, kde nehrozí kolize se zelení nebo investičními akcemi města.

Na tento projekt bychom rádi navázali nabídkou náhradních hnízd a bezpečných hnízdních zábran primárné pro Sdružení
vlastníků jednotek tak, aby jiřičky na domech mohly hnízdit v místech, kde fasádu nezničistí ani nejsou jinak v konfliktu s
obyvateli, a abychom zamezili hnízdění tam, kde hnízda např. brání otevírání oken nebojsou z jiného důvodu nechtěná.



__  Ekonomická část žádosti o finanční
Let is te

* * *  P raha  podporu Letiště Praha, a.s. v rámci
dotačního programu Biodiverzita

Číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.):

Rozpočet
Základní finanční členění realizovaného záměru (slouží pro snazší orientaci př i  vyúčtování akce).
Vynaložené náklady Hodnota (Kč)
Celkové náklady bez DPH
Celkové náklady s DPH 177500
Výše finanční podpory ze
strany Letiště Praha, a.s. 155500

Výše finanční podpory ze
strany jiné instituce 0

Vlastní náklady 22000

Faktury
Faktury, na Jejichž proplacení byly využity finanční prostředky Letiště Praha, a.s.

Faktura č. Základ daně DPH Hodnota faktury (Kč) DPH nárokováno v rámci
přiznání k DPH: ano/ne

Celková výše uhrazených faktur: Kč



Seznam příloh k žádosti o finanční podporu
p?ah l  ě Letiště Praha, a.s. v rámci dotačního programu

Biodiverzita
Číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a. 5.):

Seznam povinných příloh žádosti:............... .... ............
1. Mapový zákres lokalizující zamýšlený projekt
2. Souhlas statutárního zástupce s realizací projektu (včetně podpisu)
3. Souhlas vlastníka pozemku/pozemků s realizací projektu
4. Doložení vlastnictví/pronájmu
5. Výpis s katastru nemovitostí u dotčených pozemků
6. Fotodokumentace stavu lokality před realizací projektu
7. Faktury, na jejichž proplacení byly využity prostředky Letiště Praha, a.s.
8. Neziskové organizace: zakládací dokument, účetní závěrka, zpráva o činnosti




